
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 37 (308)        
21 августа
2020 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 августа 2020 года г. Ипатово № 93

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2021 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального
имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113, на основании протокола заседания комиссии по приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 ав-
густа 2020 г. № 3

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского
городского округа Ставропольского края на 2021 год.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить
на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Приложение
к решению Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 августа 2020 г. № 93

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на
2021 год

Раздел I

1. Задачи приватизации муниципального имущества в 2021 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на 2021 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными за-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  2

конами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённым решением
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113, с учётом основных задач соци-
ально-экономического развития, предусмотренных Стратегией социально-экономического развития Ипатовского городского
округа Ставропольского края до 2035 года, утверждённой решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 17 декабря 2019 г. № 118.

С учётом приоритетов экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края основными
задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году являются:

создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в развитие Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на основе новых технологий;

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив
частных инвесторов;

формирование доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Реализация Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского

округа Ставропольского края на 2021 год направлена на достижение целей, предусмотренных Положением о приватизации
муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике

В процессе реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского
городского округа Ставропольского края создаются условия для привлечения инвестиций, стимулирования развития ини-
циатив частных инвесторов, а также формирования дополнительных доходов бюджета Ипатовского городского округа Став-
ропольского края.

3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от продажи му-
ниципального имущества

Поступления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от приватизации муници-
пального имущества в 2021 году ожидаются в размере 2 200,00 тыс. рублей.

Раздел II

Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, приватизация которого пла-
нируется в 2021 году

№ п/п Наименование
имущества

Адрес местона-
хождения

Характеристика
имущества

Балансовая
стоимость ос-

новных средств
(тыс. руб.)

Остаточная
стоимость ос-

новных средств
(тыс. руб.)

Способ прива-
тизации

Предполагае-
мый срок прива-

тизации

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Здание школы и

земельный уча-
сток, на котором
расположен объ-
ект недвижимо-
сти

Ставропольский
край, Ипатов-
ский район, с.
Б о л ь ш а я
Джалга, ул. Ипа-
товская, дом
108а

литер В, нежи-
лое здание, ин-
в е н т а р н ы й
номер 1061/66,
этажность 1,
общая площадь
272,9 кв.м, год
ввода в эксплуа-
тацию 1911, ка-
д а с т р о в ы й
н о м е р
26:02:081336:66

773 0 Продажа на аук-
ционе

1 полугодие
2021 года

2. Здание школы и
земельный уча-
сток, на котором
расположен объ-
ект недвижимо-
сти

Ставропольский
край, Ипатов-
ский район, с.
Б о л ь ш а я
Джалга, ул. Ипа-
товская, дом
108б

литер Б, нежи-
лое здание, ин-
в е н т а р н ы й
номер 1061/66,
этажность 1, год
ввода в эксплуа-
тацию 1967,
общая площадь
333,2 кв.м, ка-
д а с т р о в ы й
н о м е р
26:02:081336:65

1205 0 Продажа на аук-
ционе

1 полугодие
2021 года



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                     21 августа 2020 года  3

3. Здание школы и
земельный уча-
сток, на котором
расположен объ-
ект недвижимо-
сти

Ставропольский
край, Ипатов-
ский район, х.
Мелиорация, ул.
Шоссейная, д. 1

литер А, нежи-
лое здание, ин-
в е н т а р н ы й
номер 0867/57,
этажность 1, год
ввода в эксплуа-
тацию 1902,
общая площадь
108,6 кв.м, ка-
д а с т р о в ы й
н о м е р
26:02:150906:80

199.4 0 Продажа на аук-
ционе

1 полугодие
2021 года

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского
края на 2021 год согласован с комиссией по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипа-
товского городского округа Ставропольского края.

РЕШЕНИЕ

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 августа 2020 года                        г. Ипатово                                                                № 94

Об установке мемориального (памятного) знака Петру Максимовичу Ипатову на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, Порядком
установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок, мемориальных (памятных) знаков на территории
Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края от 28 июля 2020 г. № 86, протоколом заседания комиссии по рассмотрению вопросов об установке мемо-
риальных досок, мемориальных (памятных) знаков на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края от
07 августа 2020 г. № 1, в целях увековечивания памяти Петру Максимовичу Ипатову,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Установить мемориальный (памятный) знак Петру Максимовичу Ипатову на земельном участке, расположенном
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 58/ж.

Изготовление и установку мемориального (памятного) знака Петру Максимовичу Ипатову осуществить за счет
средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Став-

ропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, сред-
ствам массовой информации и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края                                                 И.В. Литвинов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

03 июля 2020 года г. Ипатово № 13

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа
Ставропольского края, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края от 12 января 2018 г. № 13



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   21 августа 2020 года  4

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г. № 13 «О внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством
муниципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского
края, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12
января 2018 г. № 13 (с изменениями, внесёнными постановлениями председателя Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 05 марта 2019 г. № 4 и 24 апреля 2020 г. № 7) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 81 следующего содержания:
«81. Лицами, указанными в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, запол-
ненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте
Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государст-
венной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».»;

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии

с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые
муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений при-
общаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.»;

1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие должност-

ным лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, справки о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муници-
пальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими
документами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

05 августа 2020 года г. Ипатово № 14

Об утверждении Положения о служебном автотранспорте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 238, 243, 248 Трудового кодекса Российской Федерации, главой 59 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств», в целях эффективного использования автотранспортных средств Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о служебном автотранспорте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  5

Утверждено
постановлением председателя
Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от 05 августа 2020 г. № 14

Положение
о служебном автотранспорте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о служебном автотранспорте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
(далее - Положение) разработано в целях эффективного использования автотранспортных средств, принадлежащих Думе
Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Дума округа), и определяет права и обязанности работников
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – работники Думы), а также порядок предоставления,
использования и эксплуатации работникам Думы автотранспортных средств (далее - служебный автомобиль, автомобиль).

2. Допуск работника Думы к управлению служебным автомобилем

1. Общим условием допуска работника Думы к управлению служебным автомобилем является наличие у него:
1) водительского удостоверения категории, соответствующей типу автомобиля;
2) стажа вождения автомобиля не менее двух лет.
2. Допуск работников Думы к управлению служебным автомобилем оформляется распоряжением председателя

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – председатель Думы) после представления работником
Думы указанных документов и проверки знаний устройства автомобиля, правил дорожного движения и навыков практиче-
ского вождения.

3. В период эксплуатации служебного автомобиля работнику Думы выдаётся путевой лист.
4. Председатель Думы вправе изменять и дополнять условия допуска работника Думы к управлению служебным

автомобилем.

3. Права и обязанности работника при управлении, использовании и эксплуатации служебного автомобиля

1. Работники Думы, допущенные к эксплуатации служебного автомобиля, обязаны:
1) знать и исполнять требования настоящего Положения, должностной инструкции; инструкции по охране труда

работников, занятых эксплуатацией служебных автомобилей;
2) соблюдать правила дорожного движения, включая скоростной режим;
3) использовать предоставленный служебный автомобиль только по прямому производственному назначению;
4) соблюдать установленные заводом-изготовителем правила и нормы технической эксплуатации служебного авто-

мобиля;
5) не оставлять служебный автомобиль без присмотра;
6) следить за техническим состоянием служебного автомобиля, выполнять самостоятельно необходимые работы

по обеспечению его безопасной эксплуатации;
7) своевременно проходить техническое обслуживание и технический осмотр;
8) не эксплуатировать служебный автомобиль в неисправном состоянии, при выявлении каких-либо неисправностей

в работе автомобиля прекращать его эксплуатацию;
9) не приступать к управлению служебным автомобилем в случаях, когда работник по состоянию здоровья не до-

пущен медицинским специалистом к управлению автомобилем;
10) своевременно обновлять и в кратчайшие сроки сообщать лицу, ответственному за ведение кадровой работы, об

изменении своих личных водительских документов;
11) содержать служебный автомобиль в надлежащем порядке и чистоте;
12) не употреблять перед работой и в рабочее время алкоголь, психотропные, снотворные и другие средства, сни-

жающие внимание, реакцию и работоспособность организма человека;
13) не использовать служебный автомобиль в личных целях без разрешения председателя Думы.
2. В целях безопасности управления, использования и эксплуатации служебного автомобиля запрещается:
1) осуществлять перевозку пассажиров, не являющихся сотрудниками или гостями Думы округа;
2) осуществлять перевозку грузов, не принадлежащих Думе округа;
3) осуществлять буксировку транспортных средств, не принадлежащих Думе округа, с помощью служебного авто-

мобиля.
3. Запрещается управление, использование и эксплуатация автомобиля работниками Думы во время своего очеред-

ного и дополнительного отпусков или периода временной нетрудоспособности. На время отпуска работника Думы предо-
ставленный ему автомобиль передается в распоряжение председателя Думы.

4. В случае если предоставленный работнику служебный автомобиль неисправен, работник Думы вправе восполь-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  6

зоваться услугами эвакуационной службы. По приезде эвакуатора работник обязан сопровождать перевозимый автомобиль
к месту ремонта.

5. Внесение каких-либо изменений в конструкцию или комплектацию предоставленного автомобиля запрещено.
6. Работник Думы, эксплуатирующий автомобиль, несет ответственность, предусмотренную действующим законо-

дательством, настоящим Положением и иными внутренними документами, действующими в Думе округа.

4. Эксплуатация и техническое обслуживание служебного автомобиля

1. При использовании служебного автомобиля Дума округа осуществляет следующие расходы:
1) проведение технического обслуживания и ремонта автомобиля;
2) безналичная оплата бензина;
3) безналичная оплата эвакуации автомобиля (в случае, если предоставленный работнику автомобиль не заводится,

потерял возможность передвигаться своим ходом или его передвижение может привести к дальнейшим поломкам и повреж-
дениям);

4) приобретение запасных частей к служебному автомобилю.

5. Страхование служебного автомобиля

1. Автомобиль, принадлежащий Думе округа, должен быть застрахован в соответствии с Федеральным законом от
25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
(далее - Закон). Договор обязательного страхования должен быть заключен в отношении неограниченного числа лиц, допу-
щенных к управлению транспортным средством в соответствии с условиями указанного договора.

2. В случае угона (кражи) служебного автомобиля, предоставленного работнику Думы, работник лично обязан:
1) незамедлительно сообщить об угоне (краже) автомобиля в правоохранительные органы по месту совершения

преступления;
2) незамедлительно сообщить об угоне (краже) автомобиля председателю Думы;
3) получить в правоохранительных органах документ, подтверждающий факт угона (кражи) автомобиля (справка о

факте угона (кражи) автомобиля, копия постановления о возбуждении уголовного дела по факту угона (кражи) автомобиля).
3. При причинении ущерба автомобилю или наступлении гражданской ответственности в случае дорожно-транс-

портного происшествия (далее - ДТП) работник, управляющий автомобилем, обязан:
1) незамедлительно вызвать на место ДТП представителя Государственной инспекции безопасности дорожного

движения (далее - ГИБДД) для составления акта ДТП и выполнить другие обязанности в соответствии с Законом;
2) незамедлительно поставить в известность председателя Думы и обслуживающего Думу округа страхового агента;
3) получить в органах ГИБДД справку установленного образца о ДТП.

6. Порядок возмещения работнику расходов по эксплуатации служебного автомобиля

1. Ответственному за эксплуатацию служебного автомобиля работнику Дума округа производит возмещение рас-
ходов, указанных в разделе 4 настоящего Положения, на основании документов, подтверждающих произведенные расходы.
Документы, подтверждающие расходы работника на эксплуатацию автомобиля, принимаются от работника при условии их
надлежащего оформления в соответствии с требованиями Думы округа и действующего законодательства. Дума округа не
возмещает работнику расходы, связанные с эксплуатацией автомобиля, в случае, если они не оформлены товарным и кас-
совым чеком и/или другими документами строгой финансовой отчетности. Ответственный за эксплуатацию автомобиля
обязан передавать бухгалтеру оформленные путевые листы, а также документы, подтверждающие расходы, связанные с
эксплуатацией автомобиля, в виде оформленного надлежащим образом авансового отчета.

2. Дума округа не компенсирует работнику любые виды штрафов, связанные с невыполнением или ненадлежащим
выполнением работником своих обязательств в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением
и другими внутренними документами Думы округа.

Дума округа не возмещает работнику никакие расходы, связанные с эксплуатацией автомобиля, в случае, если они
не оформлены товарным и кассовым чеком и/или другими документами строгой финансовой отчетности.

7. Ответственность работника за нарушение настоящего Положения, порядка и правил использования, управления и экс-
плуатации служебного автомобиля

1. Работник, ответственный за эксплуатацию служебного автомобиля, обязан компенсировать Думе округа за счет
собственных средств ущерб, возникший в результате:

1) умышленного причинения вреда служебному автомобилю, иному транспортному средству или третьим лицам;
2) управления служебным автомобилем в состоянии опьянения;
3) допуска к управлению служебным автомобилем лица, не имеющего путевого листа и/или документов на право

управления автомобилем;
4) использования служебного автомобиля, не прошедшего технический осмотр;
5) перевозки взрывоопасных и легковоспламеняющихся предметов и материалов;
6) использования служебного автомобиля в неслужебных целях;
7) непредставления поврежденного служебного автомобиля эксперту страховой организации для оценки стоимости



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  7

ущерба до сдачи автомобиля в ремонт;
8) нарушения работником при наступлении страхового случая порядка действий, установленных Законом, иными

нормативно-правовыми актами, настоящим Положением и иными внутренними документами, действующими в Думе округа.
2. Работник, управлявший служебным автомобилем и виновный в причинении ущерба Думе округа, обязан из лич-

ных средств выплатить разницу между реальной величиной ущерба и суммой страхового возмещения.

8. Заключительные положения

1. Положение о служебном автотранспорте утверждается и вводится в действие постановлением председателя Думы.
2. Вносимые изменения и дополнения в настоящее Положение утверждаются соответствующим постановлением

председателя Думы.
3. Контроль за исполнением данного Положения и поддержания его в актуальном состоянии возлагается на управ-

ляющего делами – юрисконсульта Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Прокурор разъясняет

О готовности системы здравоохранения к осенне-зимнему эпидемическому сезону

06.08.2020 Президентом РФ утвержден Перечень поручений по итогам совещания о готовности системы здраво-
охранения к осенне-зимнему эпидемическому сезону.

В осенне-зимнем эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов Правительству РФ поручено обеспечить вакцинацию на-
селения от гриппа, а также от новой коронавирусной инфекции. В перечень поручений входит в том числе:

- финансирование в полном объеме мероприятий по профилактике острых респираторных инфекций, предусмат-
ривая вакцинацию от гриппа с охватом до 60 процентов населения РФ, до 75 процентов лиц из групп риска, а также вакци-
нацию от новой коронавирусной инфекции после государственной регистрации соответствующих вакцин;

- при формировании федерального бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в приоритетном
порядке выделение средств на удовлетворение потребностей медицинских организаций в лекарственных препаратах, ме-
дицинских изделиях, включая тест-системы, средства индивидуальной защиты и оборудование, в дезинфицирующих и ан-
тисептических средствах, необходимых для профилактики, диагностики и лечения острых респираторных вирусных
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции.

Совместно с органами власти регионов также необходимо обеспечить, в том числе с учетом мероприятий, осу-
ществляемых в рамках исполнения ранее данных поручений, сохранение резерва специализированных коек для лечения
больных новой коронавирусной инфекцией, предусмотрев возможность дополнительного развертывания коек, в том числе
для лечения больных с осложненными случаями гриппа и других острых респираторных инфекций, а также изолирование
потоков больных с различными инфекциями.

О государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества

Указом Президента РФ от 09.08.2020 № 505 утверждена Стратегия государственной политики Российской Федера-
ции в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы (далее – Стратегия) определены направления государственной
политики РФ в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы.

В частности, согласно утвержденной Стратегии целью государственной политики РФ в отношении российского ка-
зачества является содействие консолидации российского казачества, сохранению, развитию, использованию духовного на-
следия и культуры казачества для обеспечения реализации его потребности в служении обществу посредством формирования
эффективного механизма привлечения казачества к несению государственной или иной службы, участию в решении на ос-
нове общественно-государственного партнерства государственных задач в интересах национальной безопасности.

Приоритетами государственной политики РФ в отношении российского казачества являются в том числе:
- обеспечение участия российского казачества в мероприятиях, направленных на укрепление обороны страны, го-

сударственной и общественной безопасности;
- привлечение российского казачества к участию в мероприятиях, направленных на укрепление гражданского един-

ства, гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений, профилактику экстремизма и предупреждение кон-
фликтов на национальной и религиозной почве.

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  
--

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  

  
 
 
 
 

 

 
 

  



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  8

Об ознакомлении с материалами проверки по обращению

В соответствии со ст. 33 Конституции РФ граждане Российской Федерации имеют право обращаться лично, а также
направлять индивидуальные и коллективные обращения в государственные органы и органы местного самоуправления.

Механизмы реализации гражданами конституционного права на обращение регламентированы Федеральным зако-
ном «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» от 02.05.2006 №59-ФЗ (далее – Закон), а также иными федеральными
и федеральными конституционными законами в зависимости от характера обращений.

Так, в ст. 5 названного Закона прописаны права, которыми пользуются граждане в рамках обращений. Граждане
имеют право:

- представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании, в том
числе в электронной форме;

- получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных
в ст. 11 Закона, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправ-
ления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов;

- обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие (бездействие) в связи с рассмотрением
обращения в административном и (или) судебном порядке в соответствии с действующим федеральным законодательством;

- обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения его обращения.
Кроме того, они вправе ознакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения обращений, если

это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содер-
жатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

Так, заявителю могут отказать в реализации права на ознакомление, если, к примеру, в материалах содержатся све-
дения об усыновлении (удочерении) ребенка в связи с тем, что федеральным законодательством охраняется тайна усынов-
ления (удочерения).

Чтобы получить доступ к материалам, связанным с его обращением, гражданин обращается с письменным заявле-
нием, в котором он просит дать ему возможность ознакомиться с материалами и документами, находящимися в надзорном
(наблюдательном) производстве и связанными с его обращением. При этом он указывает о желании ознакомиться с мате-
риалами и документами лично или совместно со своим представителем. Он вправе предоставить своему представителю
возможность ознакомиться с материалами и документами единолично, указав об этом в своем заявлении.

Необходимо помнить, что представителем гражданина может быть только дееспособное лицо, имеющее надлежа-
щим образом оформленные полномочия от заявителя (доверенность установленной формы).

Гражданин вправе ознакомиться с одним или несколькими документами, которые, по его мнению, в данный момент
представляют для него определенный интерес, о чем он также указывает в своем заявлении.

Согласно положению пункта 4.15 Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в органах про-
куратуры РФ, утвержденной приказом Генерального прокурора РФ от 30.01.2013 №45, заявитель либо его представитель
имеет возможность в рамках ознакомления с материалами и документами снимать копии документов, находящихся в над-
зорном (наблюдательном) производстве, с использованием собственных технических средств, если с соблюдением выше-
указанных запретов, которых установил федеральный законодатель, ему или им предоставлены материалы и документы
для ознакомления.

О стаже для досрочной пенсии при работе с пациентами с COVID-19 

Подписано постановление Правительства РФ от 06.08.2020 № 1191 «О порядке исчисления периодов работы, даю-
щей право на досрочное назначение страховой пенсии по старости в соответствии с пунктами 1, 2 и 20 части 1 статьи 30
Федерального закона «О страховых пенсиях», медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь пациентам
с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19» согласно
которому периоды работы медицинских работников, оказывающих в медицинских организациях и их структурных подраз-
делениях медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и подозрением на новую коро-
навирусную инфекцию COVID-19, засчитываются в стаж соответствующей работы, дающей право на досрочное назначение
страховой пенсии по старости в соответствии с пунктами 1, 2 и 20 части 1 статьи 30 Федерального закона «О страховых
пенсиях», в следующем порядке:

- день работы медицинских работников по оказанию медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной ин-
фекцией COVID-19 в стационарных условиях - как 2 дня;

- день работы медицинских работников по оказанию скорой, в том числе специализированной, медицинской помощи
пациентам с симптомами ОРВИ и внебольничной пневмонии, в том числе по отбору биологического материала пациентов
для лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной инфекции COVID-19, а также по осуществлению ме-
дицинской эвакуации пациентов с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 - как 2 дня;

- день работы медицинских работников по оказанию первичной медико-санитарной помощи пациентам с установ-
ленным диагнозом новой корона-вирусной инфекции COVID-19 в амбулаторных условиях (в том числе на дому), а также
по оказанию первичной медико-санитарной помощи больным с симптомами ОРВИ и внебольничной пневмонии, осуществ-
лению отбора биологического материала пациентов для лабораторного исследования на наличие новой коронавирусной ин-
фекции COVID-19, транспортировке пациентов в поликлинические отделения, оборудованные под КТ-центры, и иные
медицинские организации для проведения инструментального исследования на наличие внебольничной пневмонии - как 2
дня.



Ипатовский информационный вестник                                                                                      21 августа 2020 года  9

В указанном порядке исчисляются периоды работы, которая осуществлялась с 1 января по 30 сентября 2020 года.

Об изменениях в законодательстве о техническом осмотре транспортных средств

Федеральным законом от 06.06.2019 № 122-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон «О техническом осмотре
транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», который вступит
в законную силу 01.03.2021. 

Данными изменениями законодательно закрепляется обязательность фотофиксации транспортных средств при про-
ведении технического осмотра.

Операторы технического осмотра обязаны передавать в единую автоматизированную информационную систему
технического осмотра фотографическое изображение транспортного средства, в отношении которого проводилось техни-
ческое диагностирование (с указанием координат места нахождения транспортного средства), с указанием даты и времени
начала и окончания проведения технического диагностирования.

По общему правилу диагностические карты будут оформляться в электронном виде. Диагностическая карта на бу-
мажном носителе будет выдаваться по запросу лица, представившего транспортное средство для проведения технического
осмотра.

Выданные владельцам транспортных средств или их представителям до дня вступления в силу настоящего Феде-
рального закона диагностические карты, подтверждающие допуск транспортного средства к участию в дорожном движении,
признаются действующими до истечения срока их действия.

Внесенными изменениями уточнены требования к осуществлению государственного контроля (надзора) за орга-
низацией и проведением технического осмотра транспортных средств, а также полномочия профессионального объединения
страховщиков в сфере технического осмотра.

О компенсации расходов на покупку туров по России

Правительством реализуется программа поддержки внутреннего туризма. Разъяснен порядок частичной компен-
сации расходов на покупку туров по России.

Программа поддержки внутреннего туризма начнется в ночь с 20 на 21 августа в 00 часов 00 минут по московскому
времени. Она продлится ровно неделю и закончится в полночь 28 августа.

Программа рассчитана как на туристов, которые пользуются услугами туроператоров, так и на тех, кто любит пу-
тешествовать самостоятельно.

Участники получат в соответствии с этой программой возврат средств в размере от 5 тыс. до 15 тыс. рублей. Поездку
необходимо совершить до конца этого года. В программе участвуют все регионы России. По нескольким наиболее перегру-
женным в сезон направлениям (это регионы повышенного естественного спроса) поездки будут доступны с этой льготой,
с возвратом, с 1 октября до конца года.

Чтобы принять участие в программе, нужно зайти на портал мирпутешествий.рф, выбрать тур или проживание в
отеле. Срок - от четырех ночей, стоимость - от 25 тыс. рублей. Оплатить поездку нужно только картой национальной пла-
тежной системы «Мир».

И.о. прокурора района советник юстиции А.В. Стрельников

Заключение о результатах общественных обсуждений № 1

05 августа 2020 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края от 09 июля 2020 г. № 891 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 26:02:104245:48, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г.
Ипатово, ул. Свердлова, дом 108»,  проводились в период с 14 июля 2020г. по 04 августа 2020 г. на официальном сайте ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 12  человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 1 от 05 августа 2020

г., на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений, касающиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний
предложений и замечаний:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  10

1. Пунктом 5 части 1 статьи 1 Земельного кодекса Российской Федерации  установлено единство судьбы земельных
участков и прочно связанных с ними объектов, согласно которому все прочно связанные с земельными участками объекты
следуют судьбе земельных участков. При изменении вида разрешенного использования выше указанного земельного участка
с «для индивидуального жилищного строительства» на условно разрешенный вид  использования «магазины» следует пе-
ревод (реконструкция) жилого дома в нежилой.  Жилой дом, расположенный на указанном земельном участке приобретен
за счет собственных средств и средств материнского (семейного) капитала и принадлежит заинтересованным в предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка лицам на праве общей долевой собст-
венности по ¼ доли в праве у каждого.  То есть средства материнского (семейного) капитала были направлены на улучшение
жилищных условий. Документы о наличии у несовершеннолетних детей в собственности иного жилья для проживании за-
конными представителями не предоставлено. 

2. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 26:02:104245:48, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул.
Свердлова, дом 108, общей площадью 1411 ± 13 кв.м, с разрешенным использованием: Магазины.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об отказе

в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104245:48, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Свердлова, дом
108»   на утверждение главе Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 августа 2020 г. г. Ипатово № 1055

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:02:104245:48, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Свердлова,
дом 108

Рассмотрев заявление Довгалева Александра Ивановича, Довгалевой Татьяны Анатольевны, Довгалева Ивана Алек-
сандровича, Довгалева Савелия Александровича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка от 30 июня 2020 года № 03-01-7906, принадлежащего им на праве общей долевой собственности по ¼
доли в праве у каждого, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03 июля 2020 г. № 99/2020/336393107, на осно-
вании протокола общественных обсуждений от 05 августа 2020г. № 1, заключения о результатах общественных обсуждений
от 05 августа 2020г. № 1, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 26:02:104245:48, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул.
Свердлова, дом 108, общей площадью 1411 ± 13 кв.м, с разрешенным использованием: Магазины.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 05 августа 2020г. № 1.
2.2. Настоящее постановление.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 05 августа 2020г. № 1.
3.2. Настоящее постановление.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  11

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края  С.Б. Савченко

Сообщение о результатах продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения в электронной форме

Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, сообщает о результатах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в элек-
тронной форме, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края - автобуса ПАЗ
32053-70, 2007 года выпуска, государственный регистрационный знак Р926НС26, идентификационный номер (VIN)
Х1М3205EX70005542, модель, № двигателя 523400 71014059, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №
Х1М3205EX70005542, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт транспортного средства 52 МО 291035 от 27 июля
2007 г., которая должна была проводиться 14 августа 2020 года на электронной площадке – универсальная торговая плат-
форма АО «Сбербанк-АСТ», признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок на участие.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.В. Гринева

Заключение о результатах публичных слушаний № 1

18 августа 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки территории,  про-
ект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский
край, г. Ипатово, ул. Луговая» проводились 18 августа 2020 г. начало в 15 часов 00 минут в здании администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

В публичных слушаниях приняло участие  13  человек.

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 1 от 18 августа 2020 г., на осно-
вании  которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний было подано 1 предложение  от участника публичных слушаний, по-
стоянно проживающего на территории, в  пределах  которой  проводились публичные  слушания.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний
предложений и замечаний: 

1. Одобрить документацию по планировке территории  (проект планировки территории,  проект межевания
территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово,
ул. Луговая» Направить проект на утверждение главе Ипатовского городского округа Ставропольского краяВыводы по
результатам публичных слушаний:

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории
(проект планировки территории,  проект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги
местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Луговая» на утверждение.

Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства,
архитектуры и градостроительства – 
главный архитектор администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 августа 2020 г. г. Ипатово № 1098

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории)
для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Луго-
вая

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского
городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 ав-
густа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об
утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории», на основании протокола пуб-
личных слушаний от 18 августа 2020 г. № 1, заключения о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 1, в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории,  проект межевания терри-
тории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул.
Луговая (далее - документация по планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 1.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 1.
3.3. Документацию по планировке территории.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края  С.Б. Савченко

Заключение о результатах публичных слушаний № 2

18 августа 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки территории,  про-
ект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский
край, г. Ипатово, ул. Свободы» проводились 18 августа 2020 г. начало в 15 часов 20 минут в здании администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

В публичных слушаниях приняло участие  12  человек.

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 2 от 18 августа 2020 г., на осно-
вании  которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний было подано 1 предложение  от иных участников публичных слуша-
ний.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  13

предложений и замечаний: 
1. Одобрить документацию по планировке территории  (проект планировки территории,  проект межевания

территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово,
ул. Свободы» Направить проект на утверждение главе Ипатовского городского округа Ставропольского краяВыводы по
результатам публичных слушаний:

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории
(проект планировки территории,  проект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги
местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Свободы» на утверждение.

Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, 
архитектуры и градостроительства – 
главный архитектор администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края  Г.Н. Неделько

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 августа 2020 г. г. Ипатово № 1099

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории)
для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Сво-
боды

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского
городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 ав-
густа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об
утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории», на основании протокола пуб-
личных слушаний от 18 августа 2020 г. № 2, заключения о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 2, в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания терри-
тории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул.
Свободы (далее - документация по планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 2.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 2.
3.3. Документацию по планировке территории.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края  С.Б. Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  14

Заключение о результатах публичных слушаний №3

18 августа 2020 г.

Публичные слушания по проекту «Документация по планировке территории (проект планировки территории,  про-
ект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский
край, г. Ипатово, ул. Киевская» проводились 18 августа 2020 г. начало в 15 часов 40 минут в здании администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний).

В публичных слушаниях приняло участие 12 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 3 от 18 августа 2020 г., на осно-

вании  которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний было подано 1 предложение  от иных участников публичных слуша-

ний.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний

предложений и замечаний:
1. Одобрить документацию по планировке территории  (проект планировки территории,  проект межевания

территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово,
ул. Киевская» Направить проект на утверждение главе Ипатовского городского округа Ставропольского краяВыводы по
результатам публичных слушаний:

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края документацию по планировке территории
(проект планировки территории,  проект межевания территории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги
местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Киевская» на утверждение.

Заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела капитального строительства, 
архитектуры и градостроительства – 
главный архитектор администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Неделько

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 августа 2020 г. г. Ипатово  № 1097

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания территории)
для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул. Киев-
ская

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского
городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 ав-
густа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об
утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории», на основании протокола пуб-
личных слушаний от 18 августа 2020 г. № 3, заключения о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 3, в
целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории, проект межевания терри-
тории) для размещения линейного объекта автомобильной дороги местного значения: Ставропольский край, г. Ипатово, ул.
Киевская (далее - документация по планировке территории).

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 3.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  15

Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Настоящее постановление.
3.2. Заключение о результатах публичных слушаний от 18 августа 2020 г. № 3.
3.3. Документацию по планировке территории.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края  С.Б. Савченко

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ав-
густа 2020 года №1906 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края»,  администрация Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил
землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Проект):

1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Крас-
ный Кундуль Ипатовского городского округа Ставропольского края на  23 сентября 2020 года в 08 часов 00 минут по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, село Кевсала, улица Ленина, 165.

2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок
Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края на 23 сентября 2020 года в 09 часов 00 минут по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8.

3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на 23 сентября 2020 года в
10 часов 00 минут по адресу:  Ставропольский край, Ипатовский район, село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5.

4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 23 сентября 2020
года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6.

5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, поселок
Правокугультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 23 сентября 2020 года  в 13 часов 00 минут
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1.

6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на 23 сентября 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село
Тахта, улица Ленина, 115.

7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 23 сентября 2020 года  в 15 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
село Лесная дача, улица Ленина, 5.

8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Став-
ропольского края на 23 сентября 2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село
Первомайское, улица Попова, 37.

9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, аул
Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 24 сентября 2020 года в 09 часов 00 минут по ад-
ресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71.

10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок
Калаусский Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 24 сентября 2020 года в 10 часов 00 минут по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2.

11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак,
село Крестьянское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 24 сентября 2020 года в 11 часов 00 минут по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14.

12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Ставро-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       21 августа 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

польского края на 24 сентября 2020  года в 13 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Ок-
тябрьское, улица Калинина, 122/1.

13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка,
поселок Софиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 24 сентября 2020 года в 14 часов 00
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39.

14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Василь-
евский сельсовет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 24 сентября 2020 года в 15 часов 00 минут по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126.

15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 25 сентября 2020 года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, поселок Винодельненский, улица Советская, 1.

16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 25 сентября 2020  года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставрополь-
ский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленина, д. 111.

Экспозиция документации по Проекту проходит в помещениях администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 21 августа
2020 года по 22 сентября 2020 года (кабинеты №21, №22).

Консультации по экспозиции Проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 21 августа
2020 года по 22 сентября 2020 года (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99 с 8-00 часов до 12-00 часов (в будние дни
недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, можно подавать
в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края    с 21 августа  2020 года по 22 сентября 2020 года, в
будние дни с 8-00 часов до 17-00 часов, в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  а  также посредством записи в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены
на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org
(Деятельность / Отдел капитального строительства / Правила землепользования и застройки).

Также с материалами Проекта можно ознакомиться в территориальных отделах по работе с населением управления
по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресам:

1) Ипатовский городской округ, село Кевсала, улица Кирова, 39;
2) Ипатовский городской округ, поселок Красочный, улица Центральная, 8;
3) Ипатовский городской округ, село Бурукшун, улица Комсомольская, 7;
4) Ипатовский городской округ, село Большая Джалга, улица Советская, 5;
5) Ипатовский городской округ, поселок Большевик, улица Советская, 6;
6) Ипатовский городской округ, село Тахта, улица Ленина, 119;
7) Ипатовский городской округ, село Лесная дача, улица Ленина, 5;
8) Ипатовский городской округ, село Первомайское, улица Октябрьская, 6/2;
9) Ипатовский городской округ, село Лиман, улица Ленина, 62;
10) Ипатовский городской округ, поселок Советское Руно, улица Заливаднего, 2; 
11) Ипатовский городской округ, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14;
12) Ипатовский городской округ, село Октябрьское, улица Пушкина, 16;
13) Ипатовский городской округ, село Золоторёвка, улица Юбилейная, 39;
14) Ипатовский городской округ, село Добровольное, улица Мира, 20;
15) Ипатовский городской округ, поселок Винодельненский, улица Ленина, 39.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края


